Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre
Rua Ramiro Barcelos, 2777. Fone 3308-5160 – Santana – Porto Alegre/RS

CEP 90035-007 - www.poa.ifrs.edu.br

COMUNICADO Nº 006/2011

O Diretor-Geral do IFRS – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela Portaria nº 08/2009, torna pública as retificações dos editais que seguem:

I – Onde se lê: “Edital nº 001/2011 de 17 de janeiro de 2011. ABERTURA DE PROCESSO

DE TRANSFERÊNCIA INTERNA E EXTERNA PARA OS CURSOS TÉCNICOS E

SUPERIORES DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE”; Leia-se: “EDITAL Nº 001-A/2011 DE

17 DE JANEIRO DE 2011. ABERTURA DE PROCESSO DE TRANSFERÊNCIA INTERNA E

EXTERNA PARA OS CURSOS TÉCNICOS E SUPERIORES DO IFRS – CAMPUS PORTO

ALEGRE”.

II – Onde se lê: “EDITAL Nº. 001/2011 - DEXT/POA”; Leia-se: “EDITAL Nº. 001-B/2011

- DEXT/POA”.

III – Onde se lê: “EDITAL Nº01 DE 01 DE JANEIRO DE 2011”; Leia-se:

“HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO DE BIOTECNOLOGIA REFERENTE EDITAL Nº18, DE 23 DE NOVEMBRO

DE 2010.”

IV - Onde se lê: “EDITAL 001/2011 DE TRANSFERÊNCIA INTERNA E EXTERNA

PARA OS CURSOS TÉCNICOS E SUPERIORES DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE”;

Leia-se: “CONVOCAÇÃO 002/2011 – REFERENTE EDITAL Nº 001-A/2011 DE 17 DE

JANEIRO DE 2011. ABERTURA DE PROCESSO DE TRANSFERÊNCIA INTERNA E

EXTERNA PARA OS CURSOS TÉCNICOS E SUPERIORES DO IFRS – CAMPUS PORTO

ALEGRE”.

Porto Alegre, 20 de Junho de 2011.

PAULO ROBERTO SANGOI

Diretor-Geral